平成３０年２月８日

各 位

株式会社 紀陽銀行

 株式会社紀陽銀行（頭取:松岡 靖之）は、公立大学法人和歌山県立医科大学（理事長：岡村 吉隆）

と共催で、異業種交流会「医工連携セミナー」を下記のとおり開催しますので、お知らせいたしま

す。

本交流会は、平成２１年３月に締結した「連携協力に関する協定書」に基づく連携プロジェクト

としてスタートし、今回で１４回目の開催となります。今回は、医療機器開発に関して、和歌山県

立医科大学と企業とが連携した事例について講演をおこなう予定です。また、同学において実施し

たアンケートをもとに、日々直面している医療現場の課題を発表することで、医療分野への参入を

検討されている企業様の新商品・新サービスの開発や提案に寄与したいと考えております。

紀陽銀行は、今後も取引先企業のニーズや経営課題に対し、関係機関と連携しながら幅広いサポ

ートをおこなってまいります。

記

【開催概要】

日  時 平成３０年３月１日（木）１７：３０～２０：００

会  場 和歌山県立医科大学 附属病院４階 大会議室（和歌山市紀三井寺８１１番地１）

参 加 費 無料（ただし、交流会に参加される場合は、お１人あたり４，０００円）

定  員 ５０名（先着順）

内  容

(１)開会あいさつ【１７：３０～１７：４０】

(２)講演【１７：４０～１８：２０】

『医療現場のニーズ紹介』

  和歌山県立医科大学 産官学連携推進本部 本部長 伊東 秀文 氏

(３)講演【１８：２０～１８：４０】

 『本学と企業の共同開発事例 ～離床センサーの現状と課題～』

  和歌山県立医科大学 看護部 ５階東病棟師長 西山 涼子 氏

(４)閉会あいさつ【１８：４０～１８：５０】

(５)交流会【１９：００～２０：００】

  立食バイキングでの意見交換会

【お問い合わせ先・お申込み方法】

公立大学法人和歌山県立医科大学 研究推進課 TEL：073-441-0801 FAX：073-441-0713

参加申込書に必要事項を記入の上、上記宛先に FAX にてお申込みください。

以 上

～公立大学法人和歌山県立医科大学との連携プロジェクト～

異業種交流会「医工連携セミナー」開催のご案内と募集について

 2017 年度

和歌山県立医科大学 研究推進課 寺西・高地
 〒641-8509 和歌山市紀三井寺８１１－１
 TEL：073-441-0801
 FAX：073-441-0713

紀陽銀行 地域振興部 丹生・赤坂
 〒640-8656 和歌山市本町1丁目35番地
 TEL：073-426-7126
 FAX：073-431-6361

主催・お申込み

と き 2018 年 ３ 月 １ 日（木） 17 時 ３０ 分 から

ところ

               附属病院４階 大会議室
                         （和歌山市紀三井寺811番地1）

定 員 先着 ５０  名

参加費 無料、交流会参加の場合 お一人 ４,０００円

申込み ２月２２日まで 裏面によりお申込みください。

～医療現場における「ものづくり技術」の活用～

・医療機器ビジネスに興味がある、参入したい
・医療分野で自社の技術・素材を活用したい
・和歌山県立医科大学と共同研究・開発をしたい
            皆さまの参加をお待ちしています。

後援     和歌山県  公益財団法人わかやま産業振興財団

（医工連携セミナー申込書）

    ＦＡＸ ０７３－４４１－０７１３

 和歌山県立医科大学 研究推進課 寺西・高地 あて

  2017年度医工連携セミナーに下記のとおり参加申込みます。
                             2018年  月  日

  セミナー     附属病院４階 大会議室

   １ 開会挨拶                           〔17時30分〕
       公立大学法人 和歌山県立医科大学
         副理事長 幸前 裕之

   ２ 講演「医療現場のニーズ紹介」              〔17時40分〕
       和歌山県立医科大学
         産官学連携推進本部長 伊東 秀文

   ３ 講演 「本学と企業の共同開発事例
                ～離床センサーの現状と課題～」 〔18時20分〕
       和歌山県立医科大学
         看護部 5階東病棟師長 西山 涼子

   4 閉会挨拶                           〔１８時４０分〕
       株式会社 紀陽銀行
         地域振興部 部長 西川 隆示

  交流会                        〔19時から20時まで〕

      附属病院１３階の「さくら展望レストラン」に場所を移し
                立食バイキング形式で意見交換会を行います。

	プレス原稿（広報修正）
	医工連携セミナーチラシ